ขอบเขตการวิจัย

1. ประชากร

ประชากรที่ใช้ในการศึกษาครั้งนี้ คือ นักเรียนระดับประถมศึกษาปีที่ 3 ของโรงเรียนสาธิต วิทยาลัยครูปากเซ เมืองปากเซ แขวงจำปาสัก ในภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา พ.ศ. 2552-2553 (ค.ศ. 2009-2010) จำนวน 1 ห้องเรียน มีนักเรียนรวมทั้งสิ้น 48 คน

2. ระยะเวลาที่ใช้ในการวิจัย

ระยะเวลาที่ใช้ในการทดลองการใช้ชุดการสอน เพื่อพัฒนาทักษะการเขียนเชิงสร้างสรรค์ ดำเนินการทดลองในภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา พ.ศ. 2552-2553 (ค.ศ. 2009-2010) ใช้เวลาดทดลอง 10 ครั้ง ครั้งละ 50 นาที

3. ขอบเขตเนื้อหา

ผู้วิจัยศึกษาจากหลักสูตรวิชาภาษาลาวชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 กระทรวงศึกษาธิการ สถาบันค้นคว้าวิทยาศาสตร์การศึกษา 2009 ดังนี้

3.1 การเขียนคำ คือ การเขียนคำจากภาพให้แปลกใหม่ ไม่ซ้ำแบบใคร การเขียนคำที่มีความหมายคล้ายกัน และคำตรงกันข้ามให้ได้มากที่สุด